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Podczas pierwszego po wakacyjnej przerwie posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony
Środowiska radni rozmawiali na temat: raportu z konsultacji społecznych w sprawie powołania użytku
ekologicznego „Łąki nad Rudawą”, koncepcji projektu mpzp obszarów „Kantorowice” oraz „Rydla”.

Jednogłośnie pozytywnie z uwagami radni zaopiniowali koncepcję projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego obszaru "Kantorowice". Wysłuchali również prezentacji koncepcji
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rydla”. Granice planu
obejmują obszar położony w północno-zachodniej części Krakowa, w Dzielnicy V Krowodrza oraz VI
Bronowice. Powierzchnia obszaru objętego planem wynosi 45,19 ha. W sprawie koncepcji projektu
planu spotka się zespół działający w ramach Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony
Środowiska. 

Radnym przedstawiony został raport z konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie
ustanowienia użytku ekologicznego po nazwą "Łąki nad Rudawą". Konsultacje prowadzone były od 5
do 30 czerwca 2023 r. przez Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa. Obejmowały
dyżury telefoniczny, stacjonarny, spotkanie z mieszkańcami, formularz konsultacyjny. Jak informowała
radnych dyrektorka Wydziału Kształtowania Środowiska, Małgorzata Mrugała, większość mieszkańców
biorących udział w konsultacjach była za utworzeniem użytku ekologicznego. Również pozytywne
opinie wydały dzielnice VI Bronowice oraz VII Zwierzyniec. Jak tłumaczyła dalej dyrektor Mrugała,
teren jest w użytkowaniu Wód Polskich, a te wydały negatywną opinię, ze względu na zbyt duży
zasięg użytku ekologicznego. Wody Polskie wnioskują o odsunięcie użytku o 3 metry od stopy wału,
by mogły swobodnie wykonywać prace utrzymaniowe. Jak przekonywał radny Jan Stanisław Pietras,
ustanowienie użytku ekologicznego na tym terenie utrudni prowadzenie prac przy wałach, ale nie
spowoduje, że staną się one niemożliwe do wykonania. – Niezbędne prace utrzymaniowe przy wałach
na Rudawie będę mogły być wykonane, trzeba będzie jedynie dostosować metodę prac do użytku
ekologicznego – wyjaśniał radny Pietras. Radny Grzegorz Stawowy podnosił temat ewentualnego
ryzyka powodzi, i przy ustanowieniu użytku ekologicznego w proponowanych granicach utrudnień dla
Wód Polskich w podjęciu szybkich działań interwencyjnych i naprawczych. Natomiast radny Łukasz
Maślona wyjaśniał, że trzy metry od wałów z każdej strony oraz 3 metry z każdej strony przy korycie
rzeki da w sumie 12 metrów. – Użytek zmniejszy się o 1/3 lub o nawet o połowę. W tej wersji należy
się zastanowić, czy w ogóle go ustanawiać. Jestem przeciwny tworzeniu fikcji. Tereny te są cenne
przyrodniczo i należy je chronić w całości – konkludował Maślona.

Radni rozmawiali także na temat przyjęcia inicjatywy uchwałodawczej komisji w zakresie uzgodnienia
zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody na terenie użytku ekologicznego „Staw
Dąbski”. Chodzi o eliminację gatunku inwazyjnego stwierdzonego na terenie użytku jakim jest rak
luizjański. Radni nie podjęli decyzji w sprawie inicjatywy uchwałodawczej, posiedzenie komisji zostało
zawieszone, radni dokończą je w środę 30 czerwca w trakcie przerwy w sesji Rady Miasta Krakowa.


